Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 января 2016 г.
	р.п. Новоспасское

	№  29

	Экз.
	№  ___

	Об утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций на 2016 год

	В целях  исполнения муниципальными бюджетными образовательными организациями муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  оказываемых муниципальных  услуг в 2016 году, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»,  на основании постановления администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 16 ноября 2010 № 1174 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Новоспасский район», администрация постановляет:
1. Утвердить планы финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2016 год:

1.1. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Новоспасский детский сад № 8 «Южный остров» (приложение 1);

1.2. Муниципального дошкольного образовательного учреждения Новоспасский детский сад № 6 (приложение 2);

1.3. Муниципального дошкольного образовательного учреждения  Новоспасский детский сад № 5 (приложение 3);

1.4. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида 2 категории Новоспасский детский сад № 7 (приложение 4);

1.5. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа № 1  р.п. Новоспасское (приложение 5);

 1.6. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа №2 р.п.Новоспасское (приложение 6);

 1.7. Муниципального общеобразовательного учреждения «Троицко-Сунгурская средняя школа» (приложение 7);

 1.8. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Садовская средняя школа» (приложение 8);

 1.9. Муниципального бюджетного образовательного учреждения Красносельская средняя общеобразовательная школа (приложение 9).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава района                                                                                        А.С. Вражнов

	Приложение 2

к постановлению администрации   муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области

от 25.01.2016 г. № 29

Утверждаю

	                                                                                                           Глава района

                                                                              _______________А.С.Вражнов

        (подпись)            (расшифровка подписи)

«25» января 2016 г.
	План финансово-хозяйственной деятельности

	на 2016 год

	КОДЫ

	Форма по
КФД

	« 01» января 2016 год
	Дата

	Наименование муниципального бюджетного учреждения (подразделения)

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Новоспасский детский сад № 6

	по ОКПО
	25339107

	ИНН / КПП
	7313002834 / 731301001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	Администрация муниципального образования "Новоспасский район" Ульяновской области

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения
	433870, Ульяновская область, Новоспасский р-н, р.п. Новоспасское, пл. Макаренко, д.20

	I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

	Формирование общей культуры, развитие физических, интеллектуальны, нравственных, эстетических и личностных качеств, формирование предпосылок учебной деятельности, сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста.

	1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

	Реализация образовательной деятельности по образовательной программе дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности, а так же осуществление уходи и присмотра за детьми в соответствии с лицензией.

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

	- сдача в аренду имущества;

	- развивающие игры;

	- изобразительное искусство;

	- танцевально - хореографическая деятельность;

	- театрализованная деятельность;

	- иностранный язык;

	- обучение основам ИКТ;

	- экологическое развитие;

	- патриотическое воспитание.

	- психологическая помощь;

	- занятия с учителем логопедом;

	- подготовка к обучению в школе.

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на 01 января 2016 г.

(последнюю отчетную дату)

	N п/п
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Нефинансовые активы, всего:
	6444,7

	из них:

недвижимое имущество, всего:
	5621,9

	в том числе:

остаточная стоимость
	35,3

	особо ценное движимое имущество, всего:
	-

	в том числе:

остаточная стоимость
	-

	Финансовые активы, всего:
	9,2

	из них:

денежные средства учреждения, всего
	-

	в том числе:

денежные средства учреждения на счетах
	9,2

	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации
	-

	иные финансовые инструменты
	-

	дебиторская задолженность по доходам
	-

	дебиторская задолженность по расходам
	61,1

	Обязательства, всего:
	1970,3

	из них:
долговые обязательства
	-

	кредиторская задолженность:
	1970,3

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность
	-

Таблица 2

Показатели по поступлениям

и выплатам учреждения (подразделения)

на 01 января 2016 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	субсидии на осуществление капитальных вложений
	средства обязательного медицинского страхования
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4,00
	5,00
	6
	7
	8
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	22026685,15
	17354844,15
	914905,00
	0,00
	0,00
	3756936,00
	0,00

	в том числе:
	110

	X
	X
	X
	X

	X

	доходы от собственности

	доходы от оказания услуг, работ
	120

	X
	X

	доходы от оказания платных услуг (работ)
	130

	22 026 685,15
	17 354 844,15
	914 905,00

	3756936,00
	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	140

	X
	X
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	150

	X

	X
	X
	X

	прочие доходы
	160

	X
	X
	X
	X

	доходы от операций с активами
	130
	X

	X
	X
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	21678569,85
	17383895,36
	914905,00
	0,00
	0,00
	3379769,49
	0,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210

	15780777,94
	15780777,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:
	211

	12082010,85
	12082010,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211
	КВФО 4           КС 0000
	864125,81
	864125,81

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211
	 КВФО 4 КС 0002
	11217885,04
	11217885,04

	прочие выплаты
	212
	 КВФО 4 КС 0002
	50000,00
	50000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	3648767,09
	3648767,09
	0
	0
	0
	0
	0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	 КВФО 4 КС 0000
	260965,80
	260965,80

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	 КВФО 4 КС 0002
	3387801,29
	3387801,29

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	1400816,30
	1385868,30
	14948,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00

	услуги связи
	221
	 КВФО 4 КС 0000
	2778,54
	2778,54

	услуги связи
	221
	 КВФО 4 КС 0002
	50000,00
	50000,00

	транспортные услуги
	222
	 КВФО 4 КС 0002
	65000,00
	65000,00

	коммунальные услуги
	223
	 КВФО 4 КС 0000
	1000000,00
	1000000,00

	арендная плата за пользование имуществом
	224

	0,00
	0,00

	работы, услуги по содержанию имущества
	225

	29051,21
	29051,21

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	 КВФО 4 КС 0002
	82857,43
	82857,43

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	 КВФО 4 КС 1019
	1226,74
	1226,74

	прочие работы, услуги
	226
	 КВФО 4 КС 0002
	150000,00
	150000,00

	прочие работы, услуги
	226
	 КВФО 4 КС 1026
	4954,38
	4954,38

	прочие работы, услуги
	226
	 КВФО 5 КС 1008
	14948,00

	14948,00

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	230

	0,00

	из них:

	0,00

	безвозмездные
	240

	0,00

	перечисления

	организациям

	0,00

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	250

	0,00

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X
	899957,00
	0,00
	899957,00
	0
	0
	0
	0

	Социальное обеспечение, всего
	262
	 КВФО 5 КС 1007
	899957,00

	899957,00

	Прочие расходы
	290

	3536,29
	3536,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	290
	 КВФО 4 КС 0000
	500,00
	500,00

	Прочие расходы
	290
	 КВФО 4 КС 1014
	850,00
	850,00

	Прочие расходы
	290
	 КВФО 4 КС 1015
	1186,29
	1186,29

	Прочие расходы
	290
	 КВФО 4 КС 1018
	1000,00
	1000,00

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X
	3593482,32
	213712,83
	0
	0
	0
	3379769,49
	0

	из них:увеличение остатков средств
	310
	 КВФО 4 КС 0002
	50000,00
	50000,00

	прочие поступления
	320

	0,00

	приобретение материальных запасов
	340
	 КВФО 4 КС 0002
	160712,83
	160712,83

	приобретение материальных запасов
	340
	КВФО 4 КС 1019
	3000,00
	3000,00

	приобретение материальных запасов
	340
	 КВФО 2 КС 0000
	3379769,49

	3379769,49

	Выбытие финансовых активов, всего
	400

	0,00

	Из них:
	410

	0,00

	уменьшение остатков средств

	прочие выбытия
	420

	0,00

	Остаток средств на начало года
	510
	X
	-348115,30
	29051,21

	-377166,51

	Остаток средств на конец года
	610
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам

на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на 01 января 2016 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	на 2016 г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-ый год планового периода
	на 20__ г. 2-ой год планового периода
	на 2016 г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-ый год планового периода
	на 20__ г. 2-ой год планового периода
	на 2016 г. очередной финансовый год
	на 20__ г. 1-ый год планового периода
	на 20__ г. 1-ый год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	1
	X
	 2 575 538,80
	        -
	        -
	2 575 538,80
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X
	    907 650,57

	 907 650,57

	0

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	 1 667 888,23

	1 667 888,23

	0

Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих

во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на 01 января 2016 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010

	Остаток средств на конец года
	020

	Поступление
	030

	Выбытие
	040

Таблица 4

Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	010
	899,9

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	020

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	030

	Руководитель муниципального бюджетного дошкольного учреждения (подразделения)
	____________
	    Михайлова Е.Н..

	(уполномоченное  лицо)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер муниципального  бюджетного дошкольного учреждения (подразделения)

____________
	Буреева Л.И.

	(подпись)
	  (расшифровка подписи)

PAGE
12